УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

01.11.2019                               п. Орловский                                        № 616
О проведении муниципального этапа олимпиады
школьников начальных классов в 2019-2020 учебном году

В целях создания условий для самореализации талантливых школьников начальных классов, выявления и поощрения наиболее одаренных и способных обучающихся, а также творчески работающих учителей, пропаганды научных знаний и развития у обучающихся образовательных учреждений творческой инициативы, интереса к научной деятельности, активизации внеурочной деятельности,
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады школьников начальных классов (далее – Олимпиада) в 2019-2020 учебном году (Приложение № 1).
2. Назначить Апанасенко И.Н., заведующего РМК Управления образования Орловского района, ответственной за проведение Олимпиады, возложив на неё ответственность за:

- обеспечение информационной защиты заданий для Олимпиады от разглашения содержащейся в них информации, с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в место проведения Олимпиады – МБОУ ОСОШ №2, исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

- организацию работы предметных комиссий Олимпиады.
2. Утвердить состав и регламент работы предметных комиссий Олимпиады (Приложение № 2).
3. Утвердить ответственных в аудиториях при проведении Олимпиады (приложение № 3).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.  сформировать команды из числа победителей и призеров школьного этапа для участия в Олимпиаде;
4.2. предусмотреть финансовые средства для обеспечения участия победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе олимпиады школьников начальных классов;

4.3. при направлении учащихся для участия в Олимпиаде назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и на весь срок проведения предметных олимпиад;

4.4. провести инструктаж по технике безопасности с участниками и сопровождающими в период проведения олимпиад;

4.5. обеспечить своевременную явку членов предметных комиссий и дежурных-организаторов в соответствии с графиком.
5. Директору МБОУ ОСОШ №2 (Грозина И.Т.) создать условия для проведения Олимпиады в соответствии с графиком: подготовить необходимое количество кабинетов, исходя из численности участников Олимпиады, кабинеты для проверки результатов Олимпиады, для места нахождения сопровождающих лиц на период проведения Олимпиады.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
Орловского района                                                                 С.В. Пустоварова
Приложение № 1

к приказу УО Орловского района

                                                                                                                       от 01.11.2019 № 616
График

 проведения муниципального этапа олимпиады школьников

начальных классов в 2019-2020 учебном году
            Место проведения: МБОУ ОСОШ № 2
	Предмет
	 Дата проведения

	Время начала
	Продолжительность

	Русский язык
	9 декабря 2019 года
	10-00
	45 мин

	Окружающий мир
	10 декабря 2019 года
	10-00
	45 мин

	Математика
	11 декабря 2019 года
	10-00
	45 мин

Приложение № 2

к приказу УО Орловского района

от 01.11.2019 № 616
Состав и регламент работы предметных комиссий

муниципального этапа олимпиады

школьников начальных классов в 2019-2020 учебном году

Место работы: МБОУ ОСОШ № 2
Начало работы: 14:00
	дата
	 состав комиссии

	ОУ

	Русский язык

	09.12.
2019
	Попельнухина Елена Николаевна

Виноградова Елена Михайловна
Наумова Светлана Григорьевна

Должикова Наталья Алексеевна

Полухина Ольга Юрьевна

Марышева Елена Васильевна
	МБОУ ОСОШ №1
МБОУ ОСОШ №1
МБОУ ОСОШ №2

МБОУ ОСОШ №3

МБОУ Быстрянская СОШ
МБОУ Красноармейская СОШ

	Окружающий мир

	10.12.
2019
	Попельнухина Елена Николаевна

Юрченко Лариса Александровна Фесуненко Валентина Васильевна
Малинкина Наталья Александровна

Яндюк Светлана Федоровна

Яценко Ольга Васильевна
	МБОУ ОСОШ №1

МБОУ ОСОШ №1
МБОУ ОСОШ №2

МБОУ ОСОШ №3

МБОУ К-Балковская СОШ
МБОУ Красноармейская СОШ

	Математика

	11.12.
2019
	Попельнухина Елена Николаевна

Колесникова Оксана Васильевна
Чумакова Елена Федоровна

Лесник Елена Владимировна

Измайлова Наталья Николаевна

Серова Светлана Алексеевна
	МБОУ ОСОШ №1

МБОУ ОСОШ №1
МБОУ ОСОШ №2

МБОУ ОСОШ №3

МБОУ Широкинская СОШ
МБОУ Красноармейская СОШ

Приложение № 3
к приказу УО Орловского района

от 01.11.2019 № 616
Список ответственных в аудиториях

при проведении муниципального этапа

олимпиады школьников начальных классов
в 2019-2020 учебном году
	№
	предмет
	дата
	аудитория
	Ответственный в аудитории
	ОУ

	1
	Русский язык
	09.12.2019
	№1

№2
	Кожадей Л.А.
Панченко И.И.
	МБОУ ОСОШ №2

МБУ ДО ДДТ

	2
	Окружающий мир
	10.12.2019
	№1

№2
	Кожадей Л.А.

Григоренко Н.В.
	МБОУ ОСОШ №2
МБОУ ОСОШ №2

	3
	Математика
	11.12.2019
	№1

№2
	Крывченко И.Н.
Лещенко А.Н.
	МБОУ ОСОШ №2
УО Орловского района